中关村绿色矿山产业联盟

绿盟〔2025〕76 号

关于 2025 年度绿色矿山突出贡献奖与优秀科技工作
者拟获奖名单的公示

全体会员、专员及各有关单位：

依据《绿色矿山科学技术奖管理办法》规定和《关于开展 2025

年度绿色矿山突出贡献奖申报的通知》《绿色矿山科技特别专员管理

办法》的要求，中关村绿色矿山产业联盟（简称“中绿盟”）与绿色

矿山科学技术奖励办公室对绿色矿山突出贡献奖申报材料、优秀绿色

矿山科技特别专员推荐名单进行综合评审，确定了 2025 年度绿色矿

山突出贡献奖和优秀科技工作者拟获奖名单（见附件），现予以公示。

自公示之日起 7 日内，任何单位以及个人对拟获奖名单有异议

者，须凭本人真实身份以书面形式向中绿盟科技服务部提出，同时需

要提供准确的相关材料，凡是匿名异议以及超过公示期内提出异议者

恕不予受理。

特此公示。

联系方式：吕老师 15712878741

通讯地址：北京市海淀区学清路 9号汇智大厦 B座 311 室

附件一：2025 年度绿色矿山突出贡献单位拟获奖名单

附件二：2025 年度绿色矿山突出贡献个人拟获奖名单

附件三：2025 年度绿色矿山创新个人拟获奖名单

附件四：2025 年度绿色矿山优秀科技工作者拟获奖名单

中关村绿色矿山产业联盟

2025 年 12 月 28 日

2

附件一：

2025 年度绿色矿山突出贡献单位拟获奖名单

（排名不分先后）

序号 单位名称 获奖类型

1 湖北宜安联合实业有限责任公司麻坪磷矿 突出贡献单位

2 国能神东煤炭柳塔煤矿 突出贡献单位

3 国能准能集团有限责任公司 突出贡献单位

4 国能榆林能源有限责任公司 突出贡献单位

5 锡林郭勒盟蒙东矿业有限责任公司 突出贡献单位

6 山西朔州平鲁区后安煤炭有限公司 突出贡献单位

7 西安西北有色物化探总队有限公司 创新贡献单位

3

附件二：

2025 年度绿色矿山突出贡献个人拟获奖名单

（排名不分先后）

序号 姓名 工作单位 获奖类型

1 袁亮 安徽理工大学 杰出贡献个人

2 张发旺 中国地质调查局水文地质环境地质调查中心 突出贡献个人

3 许献磊 中国矿业大学（北京） 突出贡献个人

4 肖启飞 本溪钢铁（集团）有限责任公司南芬选矿厂 突出贡献个人

5 刘喜利 中国葛洲坝集团易普力股份有限公司禹州分公司 突出贡献个人

6 李永臣 中石油煤层气有限责任公司忻州分公司 突出贡献个人

7 付元 中煤科工集团西安研究院有限公司 突出贡献个人

8 梁飞荣 榆林市榆神煤炭榆树湾煤矿有限公司 突出贡献个人

9 刘宏勋 邢台市自然资源和规划局信都分局 突出贡献个人

10 刘怀珠 唐山冀油瑞丰化工有限公司 突出贡献个人

11 陈全秋 山西三元煤业股份有限公司 突出贡献个人

12 芮振华 中国石油大学（北京） 突出贡献个人

13 张青 辽宁艾海滑石有限公司 突出贡献个人

14 王浩 四川蜀道矿业集团德阳昊华清平磷矿有限公司 突出贡献个人

15 颜杰 中国神华能源股份有限公司哈尔乌素露天煤矿 突出贡献个人

16 赵龙 窑街煤电集团有限公司海石湾煤矿 突出贡献个人

17 李曙光 新疆哈密三塘湖能源开发建设有限责任公司 突出贡献个人

18 郝永胜 内蒙古聚祥煤业集团有限公司阳塔煤矿 突出贡献个人

19 刘兆祥 国能神东煤炭补连塔煤矿 突出贡献个人

20 马妍 中国矿业大学（北京） 突出贡献个人

21 魏博微 国能准能集团有限责任公司 突出贡献个人

22 刘海波 河北省地质矿产勘查开发局第八地质大队 突出贡献个人

23 杨火海 西南石油大学 突出贡献个人

4

附件三：

2025 年度绿色矿山创新个人拟获奖名单

（排名不分先后）

序号 姓名 工作单位

1 尹宜勇 中国农业大学

2 孔庆虎 中国煤炭地质总局第一勘探局地质勘查院

3 李海学 中国地质调查局水文地质环境地质调查中心

4 张凯 中国煤炭地质总局第三水文地质队

5 崔冰 北方矿业有限责任公司

6 汪道兵 北京石油化工学院

7 毛自新 国能神东煤炭集团上湾煤矿

8 郑厚义 中化地质矿山总局

9 宋明岩 华能伊敏煤电有限责任公司

10 郝万军 准格尔旗荣祥煤焦化有限责任公司山不拉煤矿

11 扶坤 中国石油长庆油田长北作业分公司

12 曹成铭 山东能源装备集团高端支架制造有限公司

13 王康 陕西地矿九 0八环境地质有限公司

14 杨波 内蒙古自治区地质学会

15 刘晓东 陕西省一八五煤田地质有限公司

16 杨辉 辽宁省地矿集团生态修复有限责任公司

17 栾进华 重庆地质矿产研究院

18 孙健东 华北科技学院

19 郭延辉 昆明理工大学

20 黄艳芳 郑州大学

21 任雯 中国石油集团安全环保技术研究院有限公司

22 肖艳 中煤科工集团杭州研究院有限公司

23 刘强 辽宁工程技术大学

5

附件四：

2025 年度绿色矿山优秀科技工作者拟获奖名单

（排名不分先后）

序号 姓名 工作单位

1 安玥诚 北京智矿科技有限公司

2 于世杰 中国矿业大学

3 杜明泽 煤炭科学技术研究院有限公司

4 雷刚 中国地质大学（武汉）

5 陈军典 辽宁省地质矿产投资开发集团有限公司

6 庞博 应急管理部信息研究院

7 董浩 山东科技大学

8 吴子杰 内蒙古科技大学

9 李闯 沈阳理工大学

10 肖启飞 本溪钢铁（集团）有限责任公司南芬选矿厂

11 何生全 北京科技大学

12 张涛 西安科技大学

13 李鹏 山东黄金集团有限公司

14 李圣军 新疆工程学院

15 吴绍雄 贵州开磷有限责任公司

16 彭玉丹 中国石油集团工程技术研究院有限公司

17 王东昊 煤炭科学技术研究院有限公司

18 王玉豪 洛阳理工学院

19 韩佳宏 朝阳师范学院

20 王青祥 中国矿业大学

21 曹成 西南石油大学/怀柔国家实验室

22 刘会彬 中煤航测遥感集团有限公司智慧矿山分公司

23 杨景斌 中国石油大学（华东）

6

序号 姓名 工作单位

24 李鹏 中冶一局环境科技有限公司

25 翟文宝 中国石油集团工程技术研究院有限公司

25 韦文国 河北省地矿局第五地质大队

27 金章利 湖北三峡职业技术学院

28 苏贺涛 中国地质大学（北京）

29 付志辉 山东矿机集团

	（排名不分先后）
	2025年度绿色矿山突出贡献个人拟获奖名单
	（排名不分先后）
	2025年度绿色矿山创新个人拟获奖名单
	（排名不分先后）
	2025年度绿色矿山优秀科技工作者拟获奖名单
	（排名不分先后）